Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-12-2021
Insolventienummer F.09/21/195
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000208387:F001
Datum uitspraak 23-11-2021
R-C mr. A.C.M. Hoppener

Curator mr. M.C.G. van Essen


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d16882a-664c-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa6b68fa-360e-e711-80dd-005056805a75

Algemene gegevens

Naam onderneming

I &JOY Food and Drinks B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap &JOY Food and Drinks B.V. (verder te noemen:
‘&JOY’) statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn met bezoekadres Van
Mandersloosstraat 55 te (2406 CC) Alphen aan den Rijn.

Activiteiten onderneming

I &JOY exploiteerde een vegetarisch/veganistisch restaurant.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog zijn geen cijfers met betrekking tot de omzet, winst en verlies en
balanstotaal beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

|11

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
23-11-2021

t/m
22-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38 uur 20 min

totaal 38 uur 20 min

Toelichting bestede uren

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van &JOY is W&M Beheer B.V. 23-12-2021
1

Enig aandeelhouder van W&M Beheer B.V. is de heer W.F.D. van der Panne.

Bestuurders van W&M Beheer B.V. zijn voornoemde heer W.F.D. van der

Panne en mevrouw M. van der Panne - van Veen.

1.2 Lopende procedures

Blijkens mededeling van het bestuur is &JOY niet als eisende en/of gedaagde 23-12-2021
partij bij een gerechtelijke procedure betrokken. Van enige lopende 1
procedure is mij ook niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Eris nog sprake van een autoverzekering. De overige bedrijfsmatige 23-12-2021
verzekeringen waren reeds véor datum faillissement (door het bestuur) 1
beéindigd.

1.4 Huur

Ten behoeve van haar werkzaamheden huurt &JOY een locatie aan de Van 23-12-2021

der Manderslootstraat 55 te (2406 CC) Alphen aan den Rijn. Daarbij is sprake 1
van een onderhuurconstructie: &JOY huurt de restaurantruimte onder van de
voormalig exploitant van het restaurant, die op haar beurt huurt van de
hoofdverhuurder.

In verband met het staken van de activiteiten heeft voér datum faillissement
tussen drie genoemde partijen overleg plaatsgevonden over beéindiging van
de huurovereenkomsten/oplevering van het gehuurde. Inmiddels is gebleken
dat tussen de hoofdverhuurder en de hoofdhuurder reeds een
beéindigingsovereenkomst was gesloten. De onderhuurovereenkomst met
&JOY was echter nog niet beéindigd.

De onderhuurovereenkomst is na toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd. Oplevering zal - naar het zich laat aanzien - op korte termijn
kunnen plaatsvinden.



1.5 Oorzaak faillissement

&JOY exploiteerde sedert oktober 2020 een vegetarisch/veganistisch 23-12-2021
restaurant te Alphen aan den Rijn. Een week na het openen van het 1
restaurant werd de tweede (gedeeltelijke) lockdown afgeroepen, waardoor

het restaurant noodgedwongen acht maanden dicht moest. Omdat &JOY niet

in aanmerking kwam voor steunmaatregelen heeft zij

overbruggingsfinanciering moeten afsluiten. Vanaf juni jl. mocht het

restaurant weer open, maar met de daarmee gerealiseerde omzet konden
betalingsachterstanden (waaronder ook bij de verhuurder) niet worden

ingelopen. Omdat vanaf september 2021 ook achterstanden in loonbetaling
ontstonden, heeft het bestuur zich gericht op het beéindigen van de
bedrijfsactiviteiten. Toen gesprekken met een eventuele overnamekandidaat
vastliepen, zag &JOY zich genoodzaakt het eigen faillissement aan te vragen.

Het restaurant was reeds begin oktober jl. gesloten.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
11 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-11-2021 11 na verkregen machtiging op 24 november 2021
totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake door het UWV heeft plaatsgevonden. In verband met de 23-12-2021
maatregelen ter beperking van de verspreiding van het coronavirus heeft het 1

UWYV via digitale weg een collectief intakegesprek gehouden. Het is thans

wachten op de door het UWV bij de boedel in te dienen regresvordering ter

zake de overgenomen loonverplichtingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

&JOY heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restaurantinventaris € 7.500,00
totaal € 7.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De restaurantinventaris (bestaande uit apparatuur, interieur/exterieur,
keukengerei en servies e.d.) is voor een totaalbedrag van € 7.500,00
verkocht. Financiéle afwikkeling daarvan vindt thans plaats.

&JOY heeft daarnaast nog een auto (Mini Cooper uit 2004) in eigendom. Over
de verkoop daarvan lopen nog onderhandelingen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst van de restaurantinventaris zal - zo nodig - ex art. 57
lid 3 Fw worden gereserveerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- verkoop auto

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

&JOY beschikte niet meer over enige voorraad (per begin oktober was het
restaurant reeds gesloten).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1



Toelichting andere activa

I Van enige andere activa is geen sprake.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Op datum faillissement was van enige debiteurenvordering geen sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 69.561,90
Toelichting vordering van bank(en)

Uit hoofde van een drietal verstrekte leningen heeft kredietverstrekker
Qredits een totaalvordering van € 69.561,90 op &JOY.

&JOY bankierde daarnaast bij de Rabobank. Van financiering aldaar is echter

geen sprake.

5.2 Leasecontracten

I Van enig leasecontract zou geen sprake zijn.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft de navolgende zekerheden bedongen:

- pandrecht op alle bedrijfsactiva (bedrijfsmiddelen, voorraad, vorderingen);
- borgstelling van de indirect bestuurders de heer en mevrouw Van der
Panne.

5.4 Separatistenpositie

I Op grond van het bovenstaande is Qredits separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet van toepassing. Bij verkoop van de auto zal een boedelbijdrage
worden bedongen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I - financiéle afwikkeling zekerheden

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 23-12-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 23-12-2021

1

6.6 Opbrengst

23-12-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-12-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 23-12-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van 23-12-2021
de boekhouding dient nog plaats te vinden. Daartoe is de nodige 1
administratie opgevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De akte van oprichting d.d. 17 september 2020 bepaalt dat het eerste 23-12-2021
boekjaar van &JOY op 31 december 2021 eindigt. Aldus behoefde op datum 1
failissement nog geen jaarrekening te zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 23-12-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,00, bestaande uit één aandeel ad € 23-12-2021
1,00. De akte van oprichting d.d. 17 september 2020 bepaalt voorts: 1

“"De geplaatste aandelen zijn door de oprichter volgestort in geld, welke
storting heeft plaatsgevonden in contanten ten overstaan van de notaris,
doordat de oprichter in contanten het kapitaal heeft overhandigd aan de
bestuurder van de vennootschap en welke storting in contanten door de
vennootschap werd aanvaard door de bestuurder”.

Op basis daarvan dient aangenomen te worden dat volstorting heeft
plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 23-12-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- Onderzoek boekhoudplicht; 23-12-2021
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur; en 1

- Onderzoek paulianeus handelen.






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-12-2021
Toelichting 1
Huur over de opzegtermijn (p.m.), loon over de opzegtermijn (p.m.) en salaris
curator (p.m.).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 15.516,00 23-12-2021
1
Toelichting
De fiscus diende tot op heden een vordering van € 15.516,00 in.
8.3 Pref. vord. UWV
23-12-2021
Toelichting
_ . 1
Het UWYV diende vooralsnog geen vordering in.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 69.561,90 23-12-2021
1
Toelichting
Qredits heeft uit hoofde van een drietal verstrekte leningen een
totaalvordering van € 69.561,90 ingediend (zie ook onder 5.1).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 23-12-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 10.308,33 23-12-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| Vvooraisnog onduidelijk. 23-12-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I - inventarisatie crediteuren. 23-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld: 23-12-2021
- oplevering gehuurde; 1

- financiéle afwikkeling verkoop restaurantinventaris + verkoop auto;

- financiéle afwikkeling zekerheden;

- afwikkeling 7.1 en 7.5t/m 7.6; en

- verdere inventarisatie van de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| Vvooralsnog onduidelijk. 23-12-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-3-2022 23-12-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'. 23-12-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


